Κεφ. η'. Τούτῳ τοίνυν εὐκράτῳ μὲν ὄντι χρησιτέον
ὡς ἔχει, μηδὲν περιεργαζομένους. εἰ δ' ἦτοι θερμὸν ἰκανῶς
ἢ ψυχρὸν ὑπάρχοι, τῷ μὲν θερμῷ τούναντίον ἐπιτεχνᾶσθαι
καταγείους οἴκους, ψυχροτάτους τε καὶ εὐπρουστάτους ἐξευ-
ρίσκειν, πρὸς ἄρκτον ἐστραμμένους αἴρας τε τινας ἡδίας

menda vocantur. Extrinsecus corpori incidunt tum aër
ipse nos ambiens tum medicamenta quaecunque hume-
ctandi refrigerandique vim obtinent, et tertium praeter
haec dulcis aquae balneum. Intro in corpus sumun-
tur quae eduntur ac bibuntur et inspiratus aër. Ab his
generibus tentandum est propositis hoc loco febribus tum
humiditatem tum refrigerationem comparare. Verum refri-
geratio quoniam per efficacissimam qualitatem inducitur,
et parvi temporis est et periculosa, contra siccitatis per ea
quae humectent curatio, ut longi temporis est opus, ita
minus est quam refrigeratio periculo exposita. Igitur dictas
lex materiae differentias deinceps jam examinemus ab am-
biente exorssi.

Cap. VIII. Illic igitur temperatus est qualem se ex-
hibet, utique tali nobis est utendus nihil amplius de eo soli-
citis. Sin admodum calidus est vel admodum frigidus, pro
calido inducendus arte contrarius est, subterraneis inventis
domibus quae et frigidissimae sint et maximae persflatae et
ad septentrionem versaе, tum auris quibusdam quae ipsis

Ed. Chart. X. [234.]

Ed. Bas. IV. (144. 145.)

αὐτοῖς μηχανωμένους, ἐνίοτε μὲν ἐξ εὐρίπων εἰς οὓς καταρ-
 ράσσουσιν ὕδατος κρουνοὶ πλείους, ἐνίοτε δ' ἐξ ἀγγείων εἰς
 ἀγγεῖα μεταρρέοντος ὕδατος ψυχροῦ. εὐθὺς δὲ τοῦτο καὶ
 ὑπνωτικὸν ὑπάρχει, ραίνοντάς τε συγχρῶς τὸν οἶκον ἀκραιφνεῖ
 ψυχρῶ καὶ (145) ῥόδα πολλὰ κατὰ τῆς γῆς ἐκχέοντας, ἢ
 ἀμπέλων ἑλικας, ἢ βάτων ἀκρέμονας, ἢ σχίνων κλώνας, ἢ
 τι τῶν ἄλλων φυτῶν ὅσα ψύχει· λέλεκται δὲ ὑπὲρ αὐτῶν ἥδη
 καὶ πρόσθεν. εἴργοντας δὲ δηλονότι καὶ πλῆθος ἀνθρώπων
 εἰσιέναι· καὶ γὰρ καὶ τοῦτο θερμαίνει τὸν οἶκον. οὕτω μὲν
 τὸν θερμότερον ἀέρα πειράσθαι ψύχειν, ἐν θέρει δηλονότι
 θερμῶ καὶ ξηρῶ συνιστάμενον· οὐ γὰρ ἂν χειμῶνι ποτε γένοιτο
 θερμότερος, ὥσπερ οὐδὲ ψυχρότατος ἐν θέρει. τὸν ψυχρὸν
 δὲ μετρίως μὲν ὑπάρχοντα τοιοῦτον ἀγαπᾶν καὶ δέχεσθαι,
 μηδὲν αὐτὸν ἐπιτεχνώμενον ἢ ἐξαιλλάττοντα τὴν κρῆσιν αὐτοῦ·
 ψυχρότατον δ' ὄντα, καθ' ὅσον μὲν εἰσπνεῖται προσίεσθαι·
 ψύχει γὰρ ἱκανῶς τὴν ἐν τῇ καρδίᾳ θερμὴν· οὐ μὴν καθ' ὅσον
 ἔξωθεν γε ἀπτεται τοῦ κάμνοντος, πύκνοϊ γὰρ καὶ συνάγει
 τὸ δέρμα καὶ κωλύει τὰς ἀπορροὰς διαπνεῖσθαι τῶν σηπεδο-

sint suaves opera nostra paratis, alias ex euripis, in quo se
 dejiciant multi aquarum fontes, alias aqua frigida de vasis
 in vasa transfusa. Jam hoc statim etiam somniferum est.
 Praeterea domo assidue aqua quae profus frigida sit aspersa,
 ac rosis plurimis humi fufis, aut vitium capreolis, aut rubo-
 rum summitatibus, aut lentisci ramis, aut denique reliquarum
 quae refrigerent stirpium aliquibus, de quibus etiam prius
 est dictum. Turba quoque hominum ingredi prohibita;
 nam ea quoque domum calefacit. Atque ita quidem cali-
 dissimum aërem refrigerare qui in aestate calida et sicca acci-
 dit est tentandum, quandoquidem hieme calidissimus esse
 non potest, sicuti nec frigidissimus aestate. At si quis mo-
 dice frigidus est, hoc esse contentos oportet, nihil aut machi-
 nantes aut de temperie ejus alterantes. Qui vero frigidissimus
 est, quatenus respirando attrahitur, admittendus est, nam ca-
 lorem qui est in corde admodum refrigerat, non tamen
 quatenus extrinsecus aegrum contingit, quippe id densat co-
 gitque cutim ac putridorum humorum affluxum transpirare